— 1 —

苏州市陶行知研究会

苏陶会〔2023〕20 号

★
关于参加省行知实验学校经验交流暨

优秀行知实验学校表彰大会的通知

各市、区陶研会管理片，相关省行知实验学校：

根据江苏省陶研会《关于召开行知实验学校经验交流暨优

秀行知实验学校表彰大会的补充通知》（苏陶研〔2023〕19号）

精神，省行知实验学校经验交流暨优秀行知实验学校表彰大会

将于 11 月 9 日至 10 日在苏州市相城区陆慕实验小学举行；同

时将于 10 日上午举行苏州市申报和新认定 2023-2027 年度省行

知实验学校授牌仪式。有关事项通知如下：

一、参加对象

    各市、区陶研会管理片负责人 1 人，苏州市申报和新认定

2023-2027年度省行知实验学校（见省文件附件 2）负责人 1人

（已经参加先进学校的不必另行派人）。

二、报到时间、地点

1.时间：各市、区陶研会管理片负责人、苏州市申报和新认

定 2023-2027年度省行知实验学校与会人员，请于 11月 10日上

午 8:30前报到。

 — 2 —

2.地点：苏州市相城区陆慕实验小学（苏州市相城区阳澄

湖中路 120号）。

三、其他事项

请苏州市申报和新认定为 2023-2027年度省行知实验学校

的，填写好与会回执（见省文件附件 3），于 11 月 3 日前上报

省陶研会秘书处，电子信箱：xingzhiyanjiu@126.com；同时请

各市、区将参会人员名单发送市陶研会秘书处，电子邮箱：

1298550026@qq.com。联系人：徐惠苏，电话 13013791786。

附件：江苏省陶研会《关于召开行知实验学校经验交流暨优

秀行知实验学校表彰大会的补充通知》

                              苏州市陶行知研究会

                               2023 年 10 月 30 日

mailto:xingzhiyanjiu@126.com；同时请各市、区
mailto:xingzhiyanjiu@126.com；同时请各市、区
mailto:电子邮箱：1298550026@qq.com
mailto:电子邮箱：1298550026@qq.com

 — 3 —

江苏省陶行知研究会

苏陶研〔2023〕19 号

关于召开行知实验学校经验交流暨

优秀行知实验学校表彰大会的补充通知

各设区市陶研会、各专委会，有关行知实验学校：

根据苏陶研〔2023〕17号文件精神，经研究，定于 11 月 9

日至 10日在苏州市相城区陆慕实验小学召开行知实验学校经验

交流暨优秀行知实验学校表彰大会。现将有关事项补充通知如

下。

一、主办、承办、协办单位

本次会议由江苏省陶行知研究会主办，苏州市陶行知研究

会承办，苏州市相城区陆慕实验小学、苏州市相城区黄桥实验

小学、苏州市相城区文征明实验小学协办。

二、参加对象

1.各设区市陶研会会长（副会长）或秘书长 1人，各专委会

理事长或秘书长 1人；

2.受表彰的优秀行知实验学校（见附件 1）负责人各 1人；

3. 苏州市申报和新认定 2023-2027年度省行知实验学校（见

 — 4 —

附件 2）负责人各 1人。

三、报到时间、地点

1.各设区市陶研会、各专委会、受表彰的优秀行知实验学校

与会人员，请于 11 月 9 日上午 11:00 前报到；地点：苏州白金

汉爵大酒店（相城店）（苏州市相城区相城大道 111 号）一楼东

大厅。

2.苏州市申报和新认定 2023-2027年度省行知实验学校与会

人员，请于 11 月 10 日上午 8:30 前报到；地点：苏州市相城区

陆慕实验小学（苏州市相城区阳澄湖中路 120号）。

四、主要内容

1.苏州市陶研会领导致辞；

2.部分省优秀行知实验学校经验交流（交流发言单位另行

通知；每个大会交流单位发言时间控制在 10 分钟以内，需制作

交流材料 PPT）；

3．苏州市申报和新认定 2023-2027 年度省行知实验学校授

牌；

4.省优秀行知实验学校表彰；

5.参观苏州部分优秀行知实验学校。

五、其他事项

1.请苏州市申报和新认定为 2023-2027 年度省行知实验学校

的，填写好与会回执（见附件 3），并于 10 月 30 日前发送至省

陶研会秘书处，电子信箱：xingzhiyanjiu@126.com。

2.交通路线

 — 5 —

（1）乘坐汽车到达苏州北广场汽车客运站，距离约 7 公里，

打车约 15 元，车程约 15 分钟；或换乘 83 路公交到中翔小商品

市场站下，酒店在斜对面，步行 200 米左右到达酒店。

（2）乘坐汽车到达苏州南门汽车客运站，距离约 11 公里，

打车约 25 元，车程约 17 分钟；或换乘 3 路公交到中翔小商品

市场站下，酒店在斜对面，步行 200 米左右到达酒店。

（3）乘坐火车到达苏州火车站，距离约 7 公里，打车约 15

元，车程约 15 分钟；或站内换乘地铁二号线，往骑河方向，在

阳澄湖中路站下，步行 1000 米左右到达酒店。

（4）乘坐火车到达苏州高铁北站，距离约 9 公里，打车约

20 元，车程约 22 分钟；或站内换乘地铁二号线，往桑田岛方向，

在阳澄湖中路站下，步行 1000 米左右到达酒店。

（5）苏州市相城区陆慕实验小学位于酒店南，马路对面，

步行约 200 米。

3.会议期间，食宿统一安排，交通费、住宿费回所在单位

 — 6 —

报销。

4.会议联系人：

江苏省陶行知研究会         周玉华 13405859962

苏州市陶行知研究会         衡炳峰 18806202727

苏州市相城区陆慕实验小学   周丽萍 13306209677

                           侯一民 13962115075

苏州白金汉爵大酒店（相城点）总台酒店

联系电话：0512—66158888

附件：1.江苏省优秀行知实验学校名单

2.苏州市申报和新认定为 2023-2027年度省行知

实验学校名单

3.与会回执

                           江苏省陶行知研究会

2023 年 10 月 24日

江苏省陶行知研究会               2023年 10月 24 日印发

 — 7 —

附件 1

江苏省优秀行知实验学校名单

（共 52所）

南京市（1 所）

南京市五塘小学

无锡市（9 所）

江阴市长寿实验小学

宜兴市广汇实验小学

无锡市东林中学

无锡市云林实验小学

无锡市玉祁初级中学

无锡市滨湖区雪浪中心小学

无锡市华庄中心小学

无锡市山北中心小学

江苏省锡山中等专业学校

徐州市（4 所）

丰县宋楼镇宋楼初级中学

徐州市解放路小学

运河高等师范学校

睢宁县桃园镇中心小学

苏州市（13所）

江苏省苏州中学校

苏州幼儿师范高等专科学校

苏州市大儒实验小学校

苏州高新区狮山实验小学校

苏州工业园区星汇学校

苏州市吴江区青云实验中学

苏州市吴江区思贤实验小学

苏州市吴江区鲈乡实验小学

苏州市吴中区长桥实验小学

苏州市相城区陆慕实验小学

太仓港港口开发区第一小学

常熟市珍门中心小学

张家港市梁丰幼儿园

南通市（15所）

 — 8 —

海安市曲塘镇中心幼儿园

海安市城南实验小学

江苏省如皋师范学校附属小学

江苏省启东实验小学

如东县实验中学

如东县掘港小学

南通市通州区实验小学

通州湾恒兴小学

南通市启秀中学

江苏省南通师范学校第二附

属小学幼儿园

南通市八一小学

南通市北城小学

海门经济技术开发区中学

南通市鹤涛小学

南通市海门区常乐小学

淮安市（1 所）

淮安市新安小学

盐城市（2 所）

建湖县湖中北路小学

响水县实验小学

镇江市（2 所）

丹阳市新区实验小学

句容市袁巷镇中心小学校

宿迁市（3 所）

泗阳县北京路小学

沭阳县学府路小学

宿迁经济技术开发区三棵树

初级中学

泰州市（2 所）

泰州实验学校

泰州市姜堰区行知实验小学

 — 9 —

附件 2

苏州市申报和新认定为 2023-2027 年度

省行知实验学校名单

（51所）

苏州市吴江区盛泽第一中学

江苏省吴江中等专业学校

吴江盛泽中学

苏州市吴江区青云实验中学

江苏省震泽中学

苏州市吴江区南麻小学

苏州市吴江区北门小学

苏州市吴江区鲈乡实验小学

苏州市吴江区盛泽实验小学

常熟市珍门中心小学

太仓市实验小学

太仓市实验中学

太仓市新区第四小学

苏州幼儿师范高等专科学校

昆山市通海实验中学

苏州市吴江区菀坪学校

江苏省苏州中学校

苏州工业园区翰林小学

苏州市吴江区青禾幼儿园

苏州市吴江区思贤（机关）

幼儿园

苏州市吴中区长桥中心小学

苏州工业园区星州小学

苏州工业园区景城学校

苏州建设交通高等职业技术学校

苏州市吴江区坛丘幼儿园

苏州高新区金色小学校

苏州高新区文正小学校

苏州市吴中区苏苑高级中学

苏州市吴中区城西中学

苏州市吴中区天成实验学校

苏州市吴中区范仲淹实验小学

张家港市崇真中学

 — 10 —

张家港市梁丰幼儿园

张家港市闸上幼儿园

张家港市德美幼儿园

常熟市昆承中学

常熟市浒浦学校

常熟市绿地实验小学

常熟市尚湖中心小学

常熟市董浜中心小学

太仓市沙溪实验中学

太仓市璜泾镇鹿河小学

太仓市科教新城幼教中心

南郊幼儿园

*苏州市吴中区华东师范大学

苏州湾实验小学

*太仓市明德小学

*苏州科技城实验小学校（天

佑校区）

*苏州市吴中区胥口实验小学

*苏州工业园区胜浦实验小学

*常熟市碧溪中心小学

*苏州市相城区文征明实验小学

*江苏省苏州中学园区校

注：校名前标有“*”的为 2023年度新申报学校。

 — 11 —

附件 3

与会回执

单位：

姓名 性别 职务（职称） 联系电话 电子信箱

说明：请苏州市申报和新认为 2023-2027 年度省行知实验学校的，填写好此与会

回执，并于 10月 30日前发送至省陶研会秘书处，电子信箱：xingzhiyanjiu@126.com。

 — 12 —